INDICAÇÃO Nº 189/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a destinação da terra
proveniente das obras de desterramento da UBS Gilson Lamha para o
preenchimento do buraco causado por erosão na rua Rua José Batista
Vieira, no bairro Edgar Moreira.

Justificação. O bairro Edgar Moreira enfrenta há vários anos um
problema de erosão que resultou em um buraco significativo,
comprometendo a segurança dos moradores e a integridade das vias
locais. A utilização da terra excedente das obras de desterramento da
UBS Gilson Lamha para o preenchimento desse buraco representa
uma solução eficiente e econômica, promovendo a recuperação da
área afetada e melhorando a infraestrutura urbana. Essa medida
contribuirá para a prevenção de danos maiores, a valorização do bairro
e o bem-estar da comunidade local.

Câmara Municipal de Bicas, 22 de maio de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 a

3f
3b

ae
d

-b
76

d
-4

b
e7

-8
a1

7-
ff

98
0b

0b
62

b
7

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/06/2025, 10:40
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.